
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

Окончательные итоги 
сельскохозяйственной микропереписи
2021 года по Карачаево-Черкесской 
Республике
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Число объектов микропереписи в разрезе категорий хозяйств, ед.

2016 2021

217.0 330.0

74825.0 73777.0

2012.0 2200.0

крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели

хозяйства населения

сельхозорганизации

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

2021 год в %

к 2016 году

Сельскохозяйственные 

предприятия

Хозяйства населения

Крестьянские (фермерские) 

хозяйства и индивидуальные 

предприниматели

152,1

98,6

109,3
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КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

Хозяйства населения

Крестьянские 

(фермерские) хозяйства и 

индивидуальные

предприниматели

98,6

100,1 145.4 145.6

2016 год 2021 год

84.1
82.9

2016 год 2021 год

146.6
150.3

2016 год 2021 год

Общая площадь сельскохозяйственных угодий в разрезе категорий 

хозяйств, тыс. га

Крестьянские (фермерские) 
хозяйства и индивидуальные  

предприниматели

Сельскохозяйственные 
организации 

2021 год в %

к 2016 году

102,5

Хозяйства населения
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Поголовье сельскохозяйственных животных в разрезе категорий хозяйств,
тысяч голов

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

Крупный рогатый 
скот

Свиньи Овцы и козы

19.6

0.0

247.3

60.0

0.0

902.0

75.1

2.3

104.0

хозяйства населения

крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели

сельхозорганизации

2021 год

Крупный рогатый 
скот

Свиньи Овцы и козы

21.0

2.5

310.1

55.1

0.2

782.3

81.0 2.9

97.2

хозяйства населения

крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели

сельхозорганизации

2016 год


